
Průzračná žluto zelená barva. Řízné, železité aroma 
ananasového pyré. Noblesní harmonie mezi cukry a kyselinou 

připomíná zelená jablka Granny Smith. 
V dochuti je delikátní kořenitost.

Lehce zauzený candát.

sommeliér Ivo Dvořák

RYZLINK RÝNSKÝ
víno s přívlastkem výběr z hroznů

polosuché
2007

Cukernatost při sběru 25,2  ˚NM
Obsah zbytkového cukru 17,2 g/l
Obsah kyselin 6,5g/l
Obsah alkoholu 13,5 obj. %
Obsah lahve 75cl
Počet vyrobených lahví 11261ks

Sladší víno s dekorativním kořeněným podkladem. 
Mdlobná vůně zralých meruněk, při důkladném vychlazení 

přináší i závan jednoduchých lučních květů. 
Evokace máselné chuti je velmi intenzivní; 

po pár doušcích máte úplně sametový jazyk. 
Nebezpečně přívětivý nápoj!

spisovatel Martin Reiner

RULANDSKÉ ŠEDÉ
víno s přívlastkem výběr z hroznů

polosladké
2007

Cukernatost při sběru 25,8  ˚NM
Obsah zbytkového cukru 37,5  g/l
Obsah kyselin 7,3g/l
Obsah alkoholu 14,0 obj. %
Obsah lahve 75cl
Počet vyrobených lahví 3933ks

Svěží bílé víno, velmi hebké s jemnými hořčinkami 
a příjemnou kyselinkou. Odrůdově typická vůně broskví 

a citrusů, s chutí zelených jablíček, angreštu a kiwi. 
Hodí se k bílým masům se smetanovou omáčkou, rybám, 

kozím sýrům.

hrabě Antonín Kinský

SAUVIGNON
víno s přívlastkem pozdní sběr

suché
2007

Cukernatost při sběru 22,5  ˚NM
Obsah zbytkového cukru 7,1 g/l
Obsah kyselin 7,9g/l
Obsah alkoholu 13,5 obj. %
Obsah lahve 75cl
Počet vyrobených lahví 3898ks

SAUVIGNON
víno s přívlastkem výběr z bobulí

sladké
2007

Cukernatost při sběru 29,0  ˚NM
Obsah zbytkového cukru 102,0 g/l
Obsah kyselin 8,0g/l
Obsah alkoholu 11,0 obj. %
Obsah lahve 50cl
Počet vyrobených lahví 1134ks

Víno jest pěkné. Vypili jsme a napsali písničku:

Zdenek Merta & Stanislav Moša

V
ín

a 
ro

čn
ík

u 
20

07

Líbezná letní záležitost. V té chuti cítím to dlouhé „í“ z názvu 
vína, jako by Tramín zpívala Zuzana Lapčíková. Po hudební 
stránce má toto víno jiskřivé výšky a dlouhý, lahodný dozvuk, 

podle chuti bych ho odhadoval na D dur.

Marek Eben

TRAMÍN
víno s přívlastkem pozdní sběr

polosuché
2007

Cukernatost při sběru 23,2  ˚NM
Obsah zbytkového cukru 19,8 g/l
Obsah kyselin 6,4g/l
Obsah alkoholu 13,0 obj. %
Obsah lahve 75cl
Počet vyrobených lahví 9282ks

Toto cuvée se krásně rozdýchává a mění v čase. Veltlín zelený 
přináší jemně muškátové a lipové vůně, Tramín zas květinové 
tóny od růží po fialky. Víno je nádherně tělnaté, plné, dlouhé 
s lahodnou dochutí. Štastná kombinace dvou odrůd přinesla 

pikantní, svěží, harmonické víno jehož kyselinky nejsou 
přebity cukrem. Rozhodně se neztratí v kombinaci s pokrmy 
z ryb nebo bílého masa, snoubit půjde i s většinou omáček.

Radek John

CUVÉE SONBERK Nō 72
víno s přívlastkem pozdní sběr

suché
2007

Cukernatost při sběru 23,2  ˚NM
Obsah zbytkového cukru 6,0 g/l
Obsah kyselin 6,8g/l
Obsah alkoholu 12,5 obj. %
Obsah lahve 75cl
Počet vyrobených lahví 8515ks

RULANDSKÉ ŠEDÉ
víno s přívlastkem výběr z cibéb

sladké
2007

Cukernatost při sběru 40,0  ˚NM
Obsah zbytkového cukru 223,0 g/l
Obsah kyselin 8,4g/l
Obsah alkoholu 10,5 obj. %
Obsah lahve 50cl
Počet vyrobených lahví 2184ks

Prostě božské! 
Medová sladkost a typická chlebovinka. Medovost v chuti, 

rozkvetlá jarní louka ve vůni. Odrůdovost přes vysoký obsah 
cukru vyniká, lze nalézt i zvláštní až jemně minerální tóny 

jedinečného Terroir, které se při každém doušku vybaví. 
Při poválení Rulandy šedé na jazyku máte pocit dokonalosti, 

romantiky, sblížení...

Ing. Pavel Vajčner, ředitel Znovín Znojmo

PÁLAVA
víno s přívlastkem výběr z hroznů

polosladké
2007

Cukernatost při sběru 25,0

 

˚NM
Obsah zbytkového cukru 29,0 g/l
Obsah kyselin 7,0g/l
Obsah alkoholu 13,5 obj. %
Obsah lahve 50cl
Počet vyrobených lahví 2172ks

Bohatství, láska, vášeň, sladkost, aroma, roquefort, slunce, 
voda... Všeho moc škodí. Rovnováhy nikdy není příliš. 

Je čas začít pít život plnými doušky. V harmonii s jídlem 
je toto víno stejně unikátní jako oblast Pálava, 

odkud pochází.

sommeliér Klára Kollárová 
& 

restauratér Tomáš Karpíšek
Ambiente

RYZLINK RÝNSKÝ
víno s přívlastkem výběr z cicéb

sladké
2007

Cukernatost při sběru 33,0

 

˚NM
Obsah zbytkového cukru 144,5 g/l
Obsah kyselin 8,0g/l
Obsah alkoholu 10,5 obj. %
Obsah lahve 35cl
Počet vyrobených lahví 1350ks

Výrazně zlaté barvy se zelenkavými odlesky. 
Vůně ovocná s tóny citrusových plodů, ale také bylinná, 

meduňka, pyl květů lípy, těžší vůně máty. Patro plné akcentu 
lesního medu, šťavnaté kyseliny. V chuti sušené meruňky, 
ananas a kandované ovoce, k pevné, strukturní dochuti. 

Komplexnost a dokonalost...

Vladimíra Mrázová

&

World Wine Awards Decanter

Wine Challenge London

Mondial Brusel

Vinalies Paris

International Wine and Spirit 
Competition London

Concourse Cidade do Porto

Mundus Vini Germany 

International Concourse Ljubljana

www.sonberk.cz

Finalista soutěže Vinařství roku 2009

Prague Wine Trophy 2007–2009

Design roku


